
2022年 12月 16日 

各 位 

日本軽金属株式会社 

 

アルミニウム線価格改定のお知らせ 

 

日本軽金属株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡本一郎、以下：当社）は、2023 

年１月１日出荷分より、アルミニウム線製品の価格改定を実施することを決定いたしましたので、お

知らせします。 

 

１．価格改定の背景 

 

原材料のアルミニウム地金価格や添加材の高騰に加え、さらにエネルギー価格が上昇する中で

本年度上期にアルミニウム線製品価格を改定させて頂き、製品の安定供給に努めて参りました。 

しかしながら、その後も世界情勢が不安定になる中、電気、ガスを中心としたエネルギー価格の

上昇はさらに厳しさを増し、アルミニウム線材事業の基盤を大きく圧迫しております。梱包材料、物

流費等の各種コストにつきましても値上がりが続いており、製造や物流の合理化によるコストダウン

に努めておりますが、自助努力だけでは補えない状況となっております。 

このような中、安定供給、事業継続のために必要とされる設備更新費用、環境対応費用の増加

も鑑み、コスト増加分を製品価格に転嫁せざるを得ないとの判断に至りました。 

度重なる改定でお客様にはご負担をおかけいたしますが、当社事情をご賢察頂き、ご了承賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

２．価格改定の内容 

 

（１）対象製品 

  アルミニウム荒引線、アルミニウム伸線 

（２）価格改定幅 

  現状価格比 +10％程度 

（３）実施時期 

  2023年１月１日出荷分より 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ：日本軽金属株式会社 広報室（TEL:03-6810-7160） 


